

27.8.2026

# SUOMEN MIEKKAILU- JA 5-OTTELULIITON REILUN KILPAILUN OHJELMA

## SUOMEN MIEKKAILU- JA 5-OTTELULIITTO

Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliitto on sekä kansainvälisen miekkailuliiton (FIE) että kansainvälisen 5-otteluliiton (UIPM) jäsen ja vastaa Suomessa miekkailu- ja 5-ottelu -toiminnasta.

Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliitto on sitoutunut urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaan, jonka tavoitteena on vastuullinen urheilu ja liikunta.

Suomalaisen miekkailu- ja 5-otteluyhteisön kanssa yhteistyössä laaditussa, vuodet 2022-2028 kattavassa strategiassa sitoudumme vahvasti seuraaviin perusarvoihin kaikessa toiminnassamme:

- Arvostus, kunnioitus ja reilu peli
- Ilo, vastuullisuus ja yhteisöllisyys
- Tahto olla parempi ja menestyä

Yhteisön hyväksymät strategiset tavoitteet ovat miekkailu- ja 5-ottelu harrastuksen kasvattaminen, kilpailumenestyksen lisääntyminen sekä seuratoiminnan tukeminen osaavan ja palveluorientoituneen liiton toimesta.

Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliiton Reilun kilpailun ohjelman arvoperustana ovat reilun pelin ja puhtaan urheilun periaatteet, arvostus, kunnioitus sekä vastuullisuus.

### Reilun kilpailun ohjelman tausta ja rakenne

Miekkailu- ja 5-otteluliiton antidopingohjelma päivitettiin ja kilpailumanipulaation vastainen ohjelma luotiin vuonna 2023. Ohjelmien luomisesta vastasi sama työryhmä, mutta antidoping-ohjelman vastuu ja kilpailumanipulaation vastaisen toiminnan vastuu olivat eri henkilöillä.

Vuonna 2025 vastuut yhdistettiin samalle henkilölle ja samalla yhdistämme myös ohjelmat. Yhdistetty ohjelma käsittelee

- tavan jolla sitoudumme ja sitoutamme koko yhteisömme kilpailumanipulaation ja dopingin vastustamiseen
- tämän jälkeen erityisesti kilpailumanipulaation vastustamiseen keskittyvät osuudet
  - kilpailumanipulaatiota ehkäisevät ja sitä vastustavat toimet
  - tavan jolla kilpailumanipulaatio-epäilyt käsitellään
- erityisesti antidopingiin keskittyvät osuudet
  - tavan jolla dopingvalvontaa tehdään yhteistyössä SUEKin kanssa
  - dopingrikkomusten käsittelyn
- Reilun kilpailun ohjelman yhteisinä osuuksina
  - koulutus



- viestintä
- vastuut päivittäisessä työssä

## SIToudumme ja sitoutamme antidoping-säännöstöihin ja vastustamaan kilpailumanipulaatiota

Yhdistyssäännöissämme Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliitto ry:nä sitoudumme ja sitoutamme sekä omat että jäsentemme jäsenet

- noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä
- hyväksymme, että dopingrikkomuksissa kurinpitovaltaa käyttää Suomen antidopingsäännöstössä mainittu kurinpitoelin
- ehkäisemään kaikin keinoin kilpailutulosten ja -tapahtumien manipulointia

Yhdistyssääntöjemme puitteissa omaan ja jäsentemme toimintaan osallistuvat henkilöt, jotka ovat velvollisia noudattamaan näitä järjestelyjä seurajäsenyytensä tai muun järjestelyn kautta,

- eivät saa itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai
- muulla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin oman kilpailunsa kilpailutapahtumista.

Olemme hyväksyneet Kamppailulajiliittojen yhteiset kurinpitosäännöt omiksi kurinpitosäännöksemme. Kamppailulajiliittojen yhteisissä kurinpitosäännöissä on säädetty

- kilpailumanipulaatio tai sen yrittäminen tai ehdottaminen
- kilpailumanipulaatiosta ilmoittamatta jättäminen
- vedonlyönti itse tai edustajan välityksellä omasta kilpailutapahtumasta tai muista läheisistä kohteista
- sisäpiiritiedon jakaminen ulkopuolisille rangaistavaksi.

Kamppailulajiliittojen yhteiset kurinpitosäännöt kattavat myös antidopingsäännöstön vaatimat kurinpitomenettelyt koskien

- epäasiallista käyttäytymistä dopingtestihenkilöstöä kohtaan
- yhteistyöstä kieltäytymistä.

Miekkailun kansallista kilpailutoimintaa säätelevissä kilpailumääräyksissä sitoudumme liittona ja sitoutamme jäsenseuramme sekä liiton toimintaan osallistuvat miekkailijat ja heidän tukihenkilönsä miekkailusääntöjen mukaisesti noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä.

Nykyaikaisen 5-ottelun kansallista kilpailutoimintaa säätelevissä kilpailumääräyksissä sitoudumme



liittona ja sitoutamme jäsenseuramme sekä liiton toimintaan osallistuvat ottelijat ja heidän tukihenkilönsä noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä. Molempien lajiemme kilpailumääräyksissä kiellämme kilpailumanipulaation sekä sen yrittämisen tai ehdottamisen. Lisäksi kiellämme omasta tai läheisistä kohteista vedonlyönnin ja sisäpiiritiedon jakamisen.

Suomessa on miekkailun ja 5-ottelun osalta voimassa lisenssipakko. Suomen miekkailu- ja 5-otteluliiton lisenssi oikeuttaa sekä harrastamiseen että kilpailemiseen.

Jokaisella Suomessa järjestetyssä kilpailuissa valmentajana, tuomarina, kilpailun teknisen johdon (DT/Jury) jäsenenä, kansallisen kilpailun tarkkailijana tai SM-kilpailun valvojana toimivalla on oltava Suomen miekkailu- ja 5-otteluliiton toimitsijalisenssi.

Lisenssin ostaessaan lisenssin haltija sitoutuu noudattamaan Suomen Antidoping-säännöstöä ja lajin kilpailumääräyksiä.

Valmennusryhmiin O-B kuuluvat urheilijat eli huippu-urheilijastatuksen saaneet urheilijat allekirjoittavat erillisen valmennustukisopimuksen (nk. urheilijasopimus), jossa he sitoutuvat

- Suomen Antidoping-säännöstöön
- noudattamaan lajinsa kilpailumääräyksiä
- Kampipailulajiliittoken yhteisiä kurinpitomääräyksiä
- olemaan osallistumatta (itsensä tai edustajansa kautta) kilpailun lopputuloksesta sopimiseen tai vedonlyöntiin omasta kilpailutapahtumasta tai läheisistä kohteista
- veloitetaan ilmoittamaan havaitsemastaan kilpailumanipulaatiosta kyseisen urheilijan lajiliitolle ja SUEKille
- veloitetaan suorittamaan Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras-koulutukset

Liiton henkilökunnan työsopimuksissa ja valmentajasopimuksissa sitoudutetaan kilpailumanipulaation vastaiseen toimintaan ja vedonlyöntikieltoon. Liiton valmentajasopimuksissa on antidoping-pykälä, kuten myös liiton sponsorisopimuksissa.

## REILU KILPAILU: KILPAILUMANIPULAATION EHKÄISY JA VASTAISET TOIMET

### Miekkailun ja nykyaikaisen 5-ottelun kilpailumanipulaation tilannekuva

Laadimme miekkailulle ja nykyaikaiselle 5-ottelulle yhteisen kilpailumanipulaation tilannekuva-arvion 12.12.2022. Tällöin kilpailumanipulaatiota tilannekuvan uhkataso katsottiin matalaksi.

Osa-alueittain tilannekuva jakautui seuraavasti:

- Kyky tunnistaa kilpailumanipulaation riskitekijät - Kohonnut
  - Lajiliiton tulisi miettiä ja vahvistaa kilpailumanipulaation vastaisia toimenpiteitä.



- Lajiliiton tulisi pyrkiä tunnistamaan lajin parissa toimivia riskihenkilöitä ja olla niistä yhteydessä SUEKiin.
- Lajiliiton tulisi järjestää kilpailumanipulaation vastaista koulutusta ja vähintään markkinoida SUEKin verkkokoulutusta.
- Kilpailusääntöihin tulisi lisätä kilpailumanipulaatiota koskevat määräykset.
- Kilpailusääntöihin tulisi lisätä vedonlyönnin kieltävä määräys.
- Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman vaatimuksena on laatia toimintamalli kilpailumanipulaatiotapauksia varten.
- Liiketaloudellinen hyödyntäminen - Matala
- Lajiin kohdistuvan vedonlyönnin määrä - Matala
- Lajin kansainväliset yhteydet - Matala

### **Reilun kilpailun ohjelman tavoitteet kilpailumanipulaation vastustamiseksi**

Kilpailumanipulaation osalta ohjelmamme ylätason tavoitteena on varmistaa, että lajimme kilpailumanipulaation uhkataso pysyy matalana. Ensisijaisesti pyrimme tähän parantamalla kykyämme tunnistaa ja reagoida kilpailumanipulaatioon.

Keskitymme liiton toiminnassa olevien henkilöiden, urheilijoiden ja heidän taustahenkilöidensä tietämyksen lisäämiseen ja sitoutamme heidät liiton arvojen mukaiseen, kilpailumanipulaation vastaiseen toimintaan.

Kuvaamme ohjelmassa miten kilpailumanipulaation vastaiset tehtävät on vastuutettu organisaatiossamme sekä tavan, jolla tehtävät suunnitellaan, toteutetaan ja joilla toteutusta seurataan.

Vastuutuksen ja organisoinnin kantavana periaatteena on kilpailumanipulaation vastaisten tehtävien suorittaminen osittain vapaaehtoisista koostuvassa organisaatiossa. Tavoitteena ei ole nostaa hetkellisesti kilpailumanipulaation vastaisen toiminnan näkyvyyttä vaan juurruttaa se jokapäiväiseen toimintaan kaikilla tasoilla.

### **KÄSITTELEMME SAAMAMME ILMOITUKSET KILPAILUMANIPULAATIOSTA TAI SEN EPÄILYSTÄ**

- (1) Epäillessään kilpailumanipulaatiota meihin voi olla yhteydessä sähköpostiosoitteen [reilupeli@fencing-pentathlon.fi](mailto:reilupeli@fencing-pentathlon.fi) kautta. Tämä osoite on julkaistu verkkosivustollamme.

Sähköpostiosoitteeseen saapuneet viestit lukee toiminnanjohtaja sekä hänen varahenkilönsä järjestösihteeri. He myös vastaavat asian alustavasta käsittelystä liitossamme.

- (2) Alustavan käsittelyn aikana tapahtumasta kootaan saatavilla oleva tieto.



- (3) Tietojen keräämisen jälkeen asian alustavasta käsittelystä vastanneet ilmoittavat asiasta SUEKin tutkintapäällikölle.
- (4) Sovimme SUEKin kanssa yhteistyöstä tapauskohtaisesti, tässä samassa yhteydessä sovimme myös tavan jolla asiasta tiedotetaan. Miekkailu- ja 5-otteluliitolla on tiedotusvastuu. Tiedotuksen hoidamme kriisiviestintäohjeen periaatteiden ja siellä sovittujen vastuiden mukaisesti.
- (5) Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän (National platform) käsiteltäväksi. Yhteistoimintaryhmässä on mukana esimerkiksi poliisi. Poliisi päättää mahdollisista rikostutkinnallisista toimenpiteistä ja lajiemme kurinpidosta vastaava Kampmailulajiliittojen yhteinen kurinpitovalioikunta kilpailullisista seuraamuksista.
- (6) Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin pyydämme tarvittaessa SUEKin apua niiden asioiden selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen tunnusmerkistöä. Osallistumme tähän selvitykseen sovittujen yhdessä SUEKin kanssa sovittujen vastuiden mukaisesti.
- (7) Selvityksen päätyttyä käsittelemme asian SM5L hallituksessa. Tässä käsittelyssä teemme päätöksen joko asian viemisestä Kampmailulajiliittojen yhteiseen kurinpitokäsittelyyn tai päätämme asian käsittelyn.
- (8) Hallituksen tehtyä päätöksen tiedotamme asianosaisia asian käsittelyn päättämisestä ja/tai käsittelyn lopputuloksesta.

## **REILU KILPAILU: AKTIIVISTA YHTEISTYÖTÄ DOPINGVALVONNAN TOTEUTTAMISEKSI**

Jäsenseurojemme urheilijoita testaan kulloinkin voimassa olevia WADA:n ja SUEK:in sekä kansainvälisten lajiliittojen FIE:n ja UIPM:n sääntöjen mukaan. SUEK:illa, WADA:lla ja kansainvälisillä lajiliitoilla on oikeus tehdä ja teettää dopingtestejä Suomessa ja ulkomailla. Testejä voidaan tehdä sekä kilpailuissa että niiden ulkopuolella, missä ja milloin tahansa ennalta ilmoittamatta.

Toimimme aktiivisesti yhteistyössä SUEK:in kanssa dopingvalvonnan toteuttamisessa, esimerkiksi tarvittavien tietojen toimittamisessa sekä dopingrikkomusten selvittämisessä.

### Kisajärjestäjien velvoitteet ja ohjeistus

SM5L sivuilla julkaistu kisajärjestäjän ohje kattaa myös kisajärjestäjän velvoitteet dopingvalvonnan tukemiseksi. Asia on lisätty myös samoilla sivuilla julkaistuu kisajärjestäjän muistilistaan.

### Valmennusryhmäurheilijoiden yhteystiedot toimitetaan SUEK:ille

Toiminnanjohtajamme toimittaa valmennusryhmäurheilijoiden yhteystiedot SUEK:ille aina valmennusryhmä nimeämisten yhteydessä ja urheilijan yhteystietojen muuttuessa. Urheilijoiden nimeäminen valmennusryhmiin suoritetaan huippu-urheilun vuosikellon mukaisesti.



### SUEK:in, FIE:n ja UIPM:n testauspoolit

Testauspooli on nimetty huippu-urheilijoiden ryhmä, johon kilpailujen ulkopuolinen testaus erityisesti kohdistuu. Urheilija voidaan nimetä testauspooliin SUEK:n tai kansainvälisen lajiliiton toimesta.

SUEK informoi valittua urheilijaa aina kirjeellä ja ohjeistuksella. Urheilija ei voi kuulua SUEK:in testauspooliin tietämättään. Urheilija kuuluu SUEK:in pooliin, kunnes SUEK poistaa hänet poolista ja ilmoittaa siitä asianosaisille.

Kansainvälisen miekkailuliiton testauspooliin liittyvät käytännöt on kuvattu tarkemmin FIE:in sivuilla.

Kansainvälisen nykyaikaisen 5-otteluliiton testauspooliin liittyvät käytännöt on kuvattu tarkemmin UIPM:n sivuilla.

### Kansalliset ja kansainväliset tasomäärittelyt sekä erivapausasiat

Mikäli urheilijan sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, voidaan hoidolle hakea erivapautta. Erivapausluvan saanut urheilija voi käyttää kyseistä, muuten kiellettyä hoitomuotoa.

SUEK:in lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvien urheilijoiden tulee hakea erivapautta ennakkoon. Lajikohtaisen tasomäärittelyn ulkopuolelle jäävien urheilijoiden kohdalla SUEK tarkistaa jälkikäteen (mahdollisen dopingtestin jälkeen), että kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelossa mainittujen lääkeaineiden ja menetelmien käytölle on lääketieteellinen peruste. Tämän osoittamiseksi urheilijan tulee hakea erivapautta takautuvasti.

| Tasomäärittelyt                                            | Erivapauden hakeminen miekkailussa                                                                                                                                                                                                                                                         | Erivapauden hakeminen nykyaikaisessa 5-ottelussa                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Kansallisen tasomäärittelyn ulkopuolella olevat urheilijat | Erivapaus haetaan SUEK:lta takautuvasti                                                                                                                                                                                                                                                    | Erivapaus haetaan SUEK:lta takautuvasti                                                                                                                                                                                          |
| Lajikohtainen kansallinen tasomäärittely                   | FIE-lisenssin omaavat urheilijat                                                                                                                                                                                                                                                           | Yleisen sarjan SM-kisoihin osallistuvat urheilijat                                                                                                                                                                               |
| Kansallisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvat urheilijat    | Erivapaus haetaan SUEK:lta etukäteen, koskee kansallisen tason kisoja                                                                                                                                                                                                                      | Erivapaus haetaan SUEK:lta etukäteen, koskee kansallisen tason kisoja                                                                                                                                                            |
| Lajikohtainen kansainvälinen tasomäärittely                | Kv. miekkailuliiton testauspooliin kuuluvat urheilijat<br><br>Yleisen sarjan rankingin 64 parasta urheilijaa jokaisessa kuudessa aselajissa (määritetään aina kauden alussa)                                                                                                               | Kv. nykyaikaisen 5-otteluliiton testauspooliin kuuluvat urheilijat<br><br>Urheilijat jotka osallistuvat UIPM:n A-, B-, tai C-kategorioiden kilpailuihin ja joiden UIPM on erikseen linjannut olevan kv. tasomäärittelyn piirissä |
| Kansainvälisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvat urheilijat | Erivapaus haetaan etukäteen kv. miekkailuliitolta<br><br>Mikäli urheilijalla on kansainväliselle tasolle noustessaan kansallisen tason erivapaus, kv. lajiliitto joko tunnustaa erivapauden automaattisesti tai tulee hakea erivapauden tunnustamista (kv. liiton ohjeistuksesta riippuen) | Erivapaus haetaan etukäteen kv. nykyaikaiselta 5-otteluliitolta                                                                                                                                                                  |



Olemme julkaisseet verkkosivustollamme osana antidoping-osuutta lajikohtaiset tasomäärittelyt sekä ohjeet kansallisen tason ja kansainvälisten lajiliittojemme (FIE ja UIPM) erivapausmenettelyistä. Samassa yhteydessä nimeämme myös henkilön, joka tukee urheilijoita tarvittaessa erivapausasioissa.

## DOPINGRIKKOMUSTEN KÄSITTELYSTÄ VASTAA SUEK

Olemme sitoutuneet Suomen Antidoping-säännöstöön. Osana sitoumusta raportoimme SUEKille saamistamme tiedoista, jotka viittaavat dopingrikkomukseen ja teemme SUEK:in kanssa yhteistyötä dopingrikkomustapauksissa.

Olemme myös valmistautuneet täyttämään lajiliiton vastuulla olevat tehtävät dopingrikkomus tapauksissa kuvaamalla nämä johtosäännössämme ja kriisiviestintäohjeessamme.

## KOULUTAMME: ANTIDOPING-ASIAT SEKÄ KILPAILUMANIPULAATION TUNNISTAMINEN JA EHKÄISY

Antidoping- ja kilpailumanipulaation tunnistamisen ja ehkäisyn koulutus on organisoitu kohderyhmittäin. Kasvokkain pidetyt koulutukset ovat SUEKin kouluttuman SM5L liittokouluttajan tai SUEKin pitämiä.

| Koulutuksen kohderyhmä                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Koulutuksen organisoinnista vastaa                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Urheilijat<br>Urheilijoiden tukijoukot<br><br>Puhtaasti Paras- ja Reilusti Paras-koulutukset ovat pakollisia valmennusryhmäurheilijoille ja heidän valmentajilleen<br><br>Suosittelemme Puhtaasti Paras- ja Reilusti Paras -koulutuksia myös alaikäisten valmennusryhmäurheilijoiden vanhemmille.<br><br>Käsitlemme sekä antidoping- että kilpailumanipulaatioasioita erityisesti kauden avausleirillä elo-syyskuussa. Tämä on kasvokkain pidetty koulutus.<br><br>Urheilijoille ja heidän tukijoukoilleen suunnatut koulutukset osa Huippu-urheilun vuosikelloa. | Toiminnanjohtaja<br><br>(Osana huippu-urheilu -työryhmää) |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <p>Valmentajat</p> <p>Järjestämme valmentajakoulutusta yhteistyössä muiden kamppailulajiliittojen kanssa (VOK1 ja VOK2).</p> <p>Puhtaasti Paras-, Reilusti Paras- ja Vastuullinen valmentaja -koulutukset ovat pakollinen osa valmentajakoulutusta.</p> <p>Tuomarit</p> <p>Reilusti Paras on pakollinen osa tuomarikoulutusta ja lisäksi suosittelemme heille Puhtaasti Paras-koulutusta.</p> <p>Kilpailun järjestäjät</p> <p>Seuratoimijat</p> <p>Suositlemme kaikille näille kohderyhmille sekä Puhtaasti Paras- että Reilusti Paras -koulutusta</p> <p>Koulutukset julkaistaan SM5L toimintakalenterin kautta puolivuositain</p> | <p>Seurapalvelut &amp; Koulutus-työryhmä</p> |
| <p>Kisalääkärit</p> <p>Puhtaasti paras-koulutus on pakollinen kisalääkäreille</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <p>Seurapalvelut &amp; Koulutus-työryhmä</p> |
| <p>Kaikki Suomen Mekkailu- ja 5-otteluliiton lisenssin haltijat</p> <p>Tiedotus osana lisenssin hankintaa</p> <p>Suositlemme tälle kohderyhmälle sekä Puhtaasti Paras että Reilusti Paras-koulutusta.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <p>Järjestösihteeri</p>                      |
| <p>SM5L:n henkilöstö sekä palkkaamat valmentajat</p> <p>SM5L:n hallitus ja työryhmien jäsenet</p> <p>Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras-koulutus ovat pakollisia</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <p>Reilun kilpailun vastuuhenkilö</p>        |

Seuraamme antidoping-, kilpailumanipulaation vastaisen koulutuksen ja kaikkien muidenkin koulutusten toteutumista ja raportoimme koulutusten toteutumisesta osana työryhmien ja vastuuhenkilöiden tavoitteiden seurantaa (3 kertaa vuodessa) SM5L hallituksessa.

Raportoimme toteutuneet koulutukset myös kootusti SUEKille ja osana toteutuneita ReiluPeli-tehtäviä vuosikertomuksessa suhteessa toimintasuunnitelmaan



## VIESTINTÄ: JAAMME AKTIIVISESTI ANTIDOPING- JA KILPAILUMANIPULAATION VASTAISTA TIETOA

Reilun kilpailun viestintämme pääasialliset kohderyhmät ovat

- urheilijat (valmennusryhmäurheilijat sekä kilpa- tai harrasteliselänsin haltijat)
- urheilijoiden tukijoukot, erityisesti alaikäisten valmennusryhmäurheilijoiden vanhemmat
- valmentajat
- tuomarit, kilpailun järjestäjät ja seuratoimijat
- liittomme luottamusjohto sekä työryhmien jäsenet
- liittomme henkilöstö ja palkatut valmentajat

Välitämme viestinnän kohderyhmillemme antidoping- ja kilpailumanipulaation vastaista tietoa ja tiedotamme muutoksista välittömästi. Kokonaisuutena sekä antidoping-asiat että kilpailumanipulaatio ja sen ehkäisy ovat vuosittain esillä SM5L viestinnässä.

Tämän lisäksi osallistumme vuosittain Play True-päivän (9.4.) ja Kansainvälisen korruption vastaisen päivän (9.12) viestintään.

Liittokouluttajamme sekä tilanteen mukaan Reilun kilpailun vastuuhenkilömme ja tehtävien toimeenpanosta vastaava henkilöstömme (toiminnanjohtaja ja järjestösihteeri) osallistuvat SUEK:in liittotilaisuuksiin, joissa aihetta käsitellään.

Kriisiviestintäsuunnitelmamme on julkinen. Kriisiviestintäsuunnitelmamme sisältää kriisiviestinnän vastuut ja velvoitteet, joita sovelletaan myös kilpailumanipulaatiotapauksen ja/tai -epäilyn yhteydessä. Kriisitilanteesta ensisijainen tiedotusvastuu on liiton puheenjohtajalla. Liiton kanslia voi nimetä perustellusta syystä myös jonkun toisen hallituksen jäsenen ensisijaiseksi puhehenkilöksi.

Kilpailumanipulaatorikkeen käsittely ja siitä viestiminen yhteistyössä SUEKin kanssa on kuvattu yhtenä kokonaisuutena aikaisemmin tässä ohjelmassa.

Selvyyden vuoksi todetaan myös tässä että dopingrikkeen käsittelyyn liittyen viestintävastuu on SUEKilla.

Verkkosivuillamme on erillinen Reilu kilpailu -osuus, jonka osana tämä ohjelma on julkaistu. Sivustolla käsitellään sekä antidopingia että kilpailumanipulaatiota erityisesti lajimme miekkailun ja 5-ottelun näkökulmasta.

Tämän lisäksi verkkosivustoltamme ovat linkit

- ILMO-palveluun
- lääkehaku KAMU:uun
- Puhtaasti Paras-koulutukseen
- Reilusti Paras-koulutukseen
- liittomme omaan kanavaan kilpailumanipulaatioepäilyistä tai -tapatumasta ilmoittamiseen



Liitossamme antidoping-asiat ja kilpailumanipulaation torjunta kuuluvat Reilu kilpailu -vastuuhenkilöllemme. Julkaisemme hänen nimensä verkkosivustollamme.

## REILU KILPAILU: VASTUUT PÄIVITTÄISESSÄ TYÖSSÄ

Olemme nimenneet Reilun kilpailun vastuuhenkilön, joka vastaa Reilun kilpailun ohjelmasta sekä ohjelman eri osa-alueiden vastuuhenkilöt.

Reilun kilpailun vastuuhenkilö nimetään vuosittain osana SM5L hallituksen järjestäytymistä tekemää työryhmien puheenjohtajien nimeämistä.

| Tehtävä                                                                                                         | Vastuu organisaatiossa                                                                                                                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vastuu <a href="#">Reilun kilpailun</a> ohjelmasta (ohjelman toteutuminen ja seuranta, ohjelman päivittäminen)  | Reilun kilpailun-vastuuhenkilö                                                                                                                                        |
| Antidoping- ja kilpailumanipulaation vastaisen-koulutuksen koordinointi<br>Raportointi pidetyistä koulutuksista | Reilun kilpailun-vastuuhenkilö                                                                                                                                        |
| Antidoping- ja Kilpailumanipulaation vastaisten koulutusten pitäminen                                           | SM5L liittokouluttaja tai SUEK                                                                                                                                        |
| Antidoping- ja kilpailumanipulaation vastaisen viestinnän vastuuhenkilö, koordinoi tätä viestintää              | Reilun kilpailun vastuuhenkilö                                                                                                                                        |
| Dopingvalvonnan yhteyshenkilö                                                                                   | Urheilijoille: Toiminnanjohtaja<br><br>Kisajärjestäjille:<br>Järjestösihteeri<br><br>SUEK:lle: Toiminnanjohtaja                                                       |
| Urheilijoiden tuki erivapausasioissa                                                                            | Toiminnanjohtaja                                                                                                                                                      |
| SM5L:n oma kanava kilpailumanipulaatioepäilyille ja/tai -tapahtumille<br><br>reilupeli@fencing-pentathlon.fi    | Tähän kanavaan saapuneet viestit käsitellään liiton toimistossa<br><br>käsittelijänä on ensisijaisesti toiminnanjohtaja<br><br>Hänen varahenkilönään järjestösihteeri |

Toimitamme vastuuhenkilöiden yhteystiedot SUEKille ja tiedotamme välittömästi joko vastuuhenkilöiden tai heidän yhteystietojensa muuttuessa.

Tämän ohjelman toteuttamiseksi tarvittavat toimenpiteet ovat sisällytetään SM5L vuosittaisiin toimintasuunnitelmiin ja niiden toteutumisesta raportoidaan

- osana SM5L työryhmien edistymisraportointia ja
- toimintavuoden päätyttyä osana vuosikertomusta.



Tätä Suomen Miekkailu- ja Nykyaikaisen 5-ottelun liiton Reilun kilpailun ohjelmaa päivitetään tarvittaessa. Muutokset ja päivitykset tähän ohjelmaan hyväksytään Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliiton hallituksessa.

Reilun kilpailun ohjelma julkaistaan SM5L verkkosivuilla ja julkaistun ohjelman linkki toimitetaan SUEKille.

Suomen Miekkailu- ja 5-otteluliiton hallitus on hyväksynyt tämän ohjelman 27.8.2026.



## VIITTEET

| Dokumentti                                                    | Viite                                                                                                                                |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Suomen Miekkaile- ja 5-otteluliitto ry - Yhdistyssäännöt      | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Säännöt ja Määräykset                                              |
| Kamppailulajiliittojen yhteiset kurinpitossäännöt             | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Säännöt ja Määräykset                                              |
| Miekkailun kansalliset kilpailumääräykset                     | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Säännöt ja Määräykset                                              |
| Nykyaikaisen 5-ottelun kansalliset kilpailumääräykset         | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Säännöt ja Määräykset                                              |
| SM5L toimintakalenteri                                        | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Toimintakalenteri                                                                                |
| SM5L johtosääntö                                              | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Säännöt ja Määräykset                                              |
| SM5L Kriisiviestintäohje                                      | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Tiedotus > Kriisiviestintäohje                                     |
| SM5L verkkosivut - Kilpailumanipulaation vastainen osuus      | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Kilpailumanipulaatio                                               |
| FIE:n verkkosivut - Kilpailumanipulaation vastainen säännöstö | <a href="#">FIE kotisivuilla</a> > FIE Documents > Statutes - luku XII Ethical Code ja tämän liite Betting and Anti-corruption rules |
| UIPM verkkosivut - Kilpailumanipulaation vastainen säännöstö  | <a href="#">UIPM kotisivut</a> > Governance > Ethics & compliance > UIPM Code of Ethics                                              |
| SM5L verkkosivut - Antidoping-osuus                           | <a href="#">SM5L kotisivuilla</a> > Liitto > Tietoa toiminnasta > Antidoping                                                         |
| FIE:n verkkosivut - Clean Sport                               | <a href="#">FIE kotisivuilla</a> > Clean Sport                                                                                       |
| UIPM verkkosivut - Medical and Antidoping                     | <a href="#">UIPM kotisivut</a> > Education > Medical and antidoping                                                                  |
| Kilpailun järjestäjän muistilista ja ohjeistus                | <a href="#">SM5L kotisivut</a> > Miekkailu > Kilpailu > Kilpailujen järjestäminen                                                    |

|                                   |                                              |
|-----------------------------------|----------------------------------------------|
| Näkyvyydeltään rajatut dokumentit |                                              |
| Huippu-urheilun vuosikello        | Ylläpitovastuu SM5L Huippu-urheilu -työryhmä |



## REILUN KILPAILUN TEHTÄVIEN VUOSIKELLO

| Kuukausi | Tapahtuma/tehtävä                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | SM5L uusi hallitus kokoontuu, työryhmien vetäjät nimetään<br>Reilu kilpailu -vastaava nimetään<br>Työryhmien ja vastuuhenkilöiden tehtävät ja tavoitteet tulevalle vuodelle<br>SUEKia tiedotetaan mahdollisista vastuuhenkilöiden vaihdoksista<br>Tarvittaessa Reilun kilpailun ohjelman päivitys<br>Uudet nykyaikaisen 5-ottelun valmennusryhmäurheilijat suorittavat Reilusti Paras- ja Puhtaasti Paras-koulutukset                                                                                                                                          |
| 1-2      | Uudet luottamushenkilöt ja työryhmien jäsenet suorittavat Reilusti Paras-koulutuksen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 1-2      | Edellisen vuoden toimintakertomuksen laadinta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 4        | Play True-päivä                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 5        | Työryhmien toiminnan raportointi sisältäen kilpailumanipulaation vastaiset ja antidoping- tehtävät                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 5        | SUEKin koulutus liittokouluttajille                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 6-7      | Kilpailun järjestäjille tarkoitetun ohjeistuksen tarkastus<br>Reilun kilpailun sivuston sisällön tarkastus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 7        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 8-9      | Miekkailun valmennusryhmäurheilijoiden nimeäminen, yhteystietojen päivitys SUEKille<br>Uudet miekkailun valmennusryhmäurheilijat suorittavat Reilusti Paras ja Puhtaasti Paras-koulutukset<br>(SUEKin koulutus liittokouluttajille jos ei ollut toukokuussa)<br>Uuden lisenssikauden alkaessa Reilusti Paras-koulutuksen mainos<br>Miekkailun kauden aloitusleiri. Osana leiriä antidoping- ja kilpailumanipulaation ehkäisyyn ja vastustamiseen liittyvää sisältöä<br>SUEKia tiedotetaan tulevan kauden SM-kisoista ja Suomessa järjestettävistä kv. kisoista |
| 9        | Seuraavan vuoden toiminnan suunnittelu<br>Vuosisuunnitelman ja budjetin laadinta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 10       | Työryhmien toiminnan raportointi sisältäen kilpailumanipulaation vastaiset ja antidoping-tehtävät                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 11       | Kevätkauden koulutusten aikataulu vahvistuu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 12       | Kansainvälinen korruption vastainen päivä                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 12       | Nykyaikaisen 5-ottelun valmennusryhmäurheilijoiden nimeäminen, yhteystietojen toimitus SUEKille                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

